Σ. δ'. Κ. ιγ'.

Ὅς Συρακίταισι νέμει, βασιλεὺς
 Πραῦς ἀστοῖς, οὐ Φθονέων ἀγαθοῖς,
 Ξείνοις δὲ θαύμαστός πατῆρ.
 Τῷ μὲν διδύμας χάριτας,
 εἰ κατέβαν, Ὑγίει-
 ἄν ἄγων χρυσέαν
 Κῶμόν τ', ἀέθλων Πυθίων
 Αἴγλαν στεφάνοις,
 τοὺς ἀριστεύων Φερένι-
 κος ἔλε Κίρρα ποτὲ
 Ἀστέρος οὐρανίου,
 Φαμί, τηλαυγέστερον κείνῳ Φάος
 Ἐξικόμαν κε, βαθὺν πόντον περάσσαις.

Α. δ'.

In edd. interpungitur Σ. νέμει, recte si in Σ. accipis; non
 quasi νέμειν cum tertio casu iungi possit. Primae edd.
 sent. Σ. νέμει βασιλεὺς, quod esset νέμει, (absolute) βασιλεὺς Σ.
 Etiam hic prava interpunctio seriorum editionum κῶμον τ'
 ἄν, Αἴγλαν στεφάνοις, molestiam faciebat. 133. ποτὲ sane
 tim: etiamsi carmen interiecto post victoriam tempore
 m esse dixeris. Pauwius conj. ἔλεν κ. ποτὲ vel ἔλ' ἐν
 η ποτὲ non inuenuste. 136. περάσαις Rom. —σαις Ald.

Metrum requirit σσ.

4. Interpungendum: ὅς turbat τὸ στεφάνοις. Inter
 ἔρ. νέμει, βασιλεὺς πραῦς plures iungendi rationes
 οἰς, οὐ Φθονέων ἀγαθοῖς, praeferenda videtur haec:
 οἰς δὲ θ. π. Si veniret Κῶμον, hymnum, αἴγλαν
 oprensus ad irsum δύο χά- στεφάνοις (pro τῶν σεφάνων)
 ἄν, χάριματα, Ὑγίειαν ἀέθλων Πυθίων, qui illustrat
 est in personam, mu- victorias Pythicas.
 5. Κῶμον τε. In seqq.

A. δ'. K. ιγ'.

Ἄλλ' ἐπέυξασθαι μὲν ἐργῶν ἐθέλω
 Μαρτῖ, τὰν κοῦραι παρ' ἐμὸν πρόθυρον
 Σὺν Πανὶ μέλπονται θαμὰ
 140 Σεμνὰν θεῶν ἐννύχιαι.
 Εἰ δὲ λόγων συνέμεν
 Κορυφὰν, Ἰέρων,
 Ὀρσθὰν ἐπίστα, μανθάνων
 Οἴσθα προτέρων.

139. μέλπονται emendationi Schmidiana debita, metro post
 vulgo: μέλποντι. 143. ἐπίστα ex h. l. notatur pro ἐπίστη.
 est enim ex ἐπίστασαι. tum esset a breue.

137-140. Ante aedes Pin-
 dari fuit sacellum Magnae
 Deae, et signum Panis. In
 hac aedicula, vel ante eam,
 hymnos a puellarum choris
 cani solenne esse debuit,
 et quidem sacris seu teletis
 nocturnis. In Schol. ex Ari-
 stodemio narratio extat, qua
 ipse Pindarus condidisse
 aediculam fertur. Est prae-
 terea locus huc faciens ἐν
 Παιονίῳ, quem v. in Fra-
 gmentis. Πανὸς οὐνε-
 δρος τῆς Πέρας: vt monent
 Schol. et ex iis Wessel. ad
 Diodor. To. I. p. 227, 31.

141. εἰ δὲ, forma Pinda-
 rica, pro vulgari: quando-
 quidem tu. λόγοι sunt lit-
 terae, carmina, sapientia,
 doctrina in Pindaro, quate-
 nus doctrina et sapientia e
 priscis poetis tum hauriri

solebat. κορυφὰ λόγων
 κορυφὰ ἀρετῶν, ἀθλῶν, ἰ-
 νων, dictum esse po-
 non vno modo: vel vt
 summa λόγων, doctrina
 vel quod summum e.
 praestantissimum in λ.
 Tum vero omnino cō-
 et κορυφὴ λόγων est
 quod simpliciter λόγοι
 iuncta notione, prae-
 sapientia, doctrina.
 dem κορυφὰν ὀρσθὴν λ.
 dictum pro eo, quod vt
 prae erat κορυφὴν λόγων
 θῶν, vera sapientia a
 ctina. εἰ ἐπίστα σὺ
 pro εἰ συνέμεν et οἴσθα
 θάνων, ἔμαθες, (παρὰ
 τέρων, a priscis poetis,
 scilicet carmen, e qua
 tentia, quae sequitur
 prompta est; nec tam
 cus Homericus Iliad. II
 sqq. cf. V. L. 145.